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Nyt uniformsprogram til DSB 
 

Indbudt projektkonkurrence i 2 faser med dialog - prækvalifikation 

Frist for anmodning om deltagelse: 16. september 2010 

 

Konkurrencen udskrives af DSB, som hermed inviterer professionelle 

beklædningsformgivere til at medvirke i en designkonkurrence om et nyt 

uniformsprogram.  

 

Udvælgelse af konkurrencedeltagere 

DSB forventer at indbyde seks til otte deltagere. 

 

Udvælgelsen af konkurrencedeltagere vil ske ud fra følgende kriterier, som ansøgerne 

skal vedlægge oplysninger om: 

 

1. Fuldstændigt firmanavn, adresse, e-mail, tlf. nr. og kontaktperson, samt 

oplysninger om evt. andre medvirkende 

2. Generelle oplysninger om ejerforhold 

3. Relevante egne referencer med uniformsdesign eller opgaver hvor løsningen 

har krævet stor grad af funktionelt og visuelt design. Listen kan omfatte ikke 

realiserede projekter 

4. Kort motiveret beskrivelse for at deltage 

 

Alt ansøgningsmateriale skal foreligge på dansk og må maks. fylde 10 A4 sider. 

 

Ansøgninger om udvælgelse til konkurrencen skal mærkes "DSB uniformsprogram" og 

sendes på e-mail til nyuniform@dsb.dk senest torsdag den 16. september 2010. 

 

Konkurrencen 

 

Procedure - Anonym konkurrence, fase1 

I første fase anmodes designerne om at udarbejde et skitseoplæg til opgavens 

løsning, som giver en klar forståelse for hovedkonceptet i forslaget. 

 

Det er DSBs hensigt, hvis kvaliteten i de indleverede forslag tillader det, at udpege 1 – 

3 vinderforslag til fase 2 (dialogfasen). 

 

Procedure - Dialogbaseret konkurrence, fase 2 

Vinder(ne) af konkurrencens første fase – vil ud over viderebearbejdning af 

vinderforslag(ene) – vil blive bedt om at fremkomme med supplerende 

tegningsmateriale, samt opsyning af model 
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Opgaven 

Opgaven omfatter design af en uniformsgrundform, der kan varieres til 

lokomotivførere, togførere /S-togsrevisorer og salgsmedarbejdere og afspejle det nye 

DSB 

 

DSB forventer selv at stå for produktion af den kommende kollektion. Designeren af 

det endelige forslag DSB vælger, skal være indstillet på at viderebearbejde og udvikle 

forslaget i nært samarbejde med DSB, dets brugergrupper og leverandør. 

 

Overordnet tidsplan 

Offentliggørelser af de valgte deltagere og igangsætning af konkurrencen, 

20. september 2010. 

 

Orienterings- og spørgemøde for de valgte deltagere 

22. september 2010 kl. 14 - 15 

 

Konkurrence fase 1 

20. september 2010 – medio november 2010 

 

Konkurrence fase 2, medio december 2010 – primo marts 2011 

Offentliggørelse af endelig vinder primo marts 2011 

 

Konkurrenceprogram og bilag vil være på dansk. 

 

Konkurrencehold, der afleverer et konditionsmæssigt skitseforslag i 

overensstemmelse med konkurrenceprogrammet, modtager et vederlag på 60.000 kr. 

ekskl. moms i første fase. 

 

Konkurrencehold, der afleverer et konditionsmæssigt forslag i overensstemmelse med 

konkurrenceprogrammet, modtager et vederlag på 90.000 kr. ekskl. moms i anden 

fase. 

 

Det videre forløb 

Det er DSBs hensigt, at konkurrencens vinder skal indgå en konsulentaftale i 

forbindelse med realisering af uniformsprogrammet. Konsulentaftalen vil være en del 

af konkurrencematerialet. 

 

Yderligere oplysninger 

Kontaktperson Camilla Selch tlf. 24 68 40 61 

 

 

 

 

 


